
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 2. června 2019                                                           
Redakční rada: P. Milan Ryšánek, Martin Bílý, Jitka Bílá 
Počet výtisků:250-Vydáváno pro vnitřní potřeby farností 

Kontakt:  

Římskokatolická farnosti Konice, Smetanova 101 

tel.: 582 396 370 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 
JESENEC, KONICE  

A SKŘÍPOV 
Červen 2019      

 

Z činnosti Centra pro rodinu Kána Konice v červnu 2019 
Setkání seniorů ve společenství KLAS bude v Konici na faře v pátek 7. června 

po ranní mši svaté a adoraci. 

Maminky se budou společně modlit za své děti v pondělí 3., 10., 17. a 24. 

června v 9.15 hodin ve Společenském domě v Ochozi, v pondělí     3., 10., 17. a 

24. června v 19 hodin v Konici na faře a ve středu 5., 12., a 26. června v 7.45 

hodin také v Konici na faře. V MC Srdíčko v konickém zámku bude setkání      

k modlitbě matek ve čtvrtek 20. června od 8 hodin. 

Mše svatá pro děti bude v konickém kostele ve středu 26. června v 18 hodin. 

Společenství manželů - setkání v Konici na faře v pátek 14. června v 18 hod. 

Triduum Modliteb matek bude ve dnech 28. – 30. června. 
*************************************************************** 

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
pouť v Konici 

mše svaté:  7:45 a 10: 45, svátostné požehnání: 14:30 
v 10:45 slouží mši sv. pomocný biskup  Mons. Antonín Basler 

**************************************************************** 

Poradny Centra pro rodinný život 
Život někdy přináší těžké situace v práci, narušené vztahy v rodině, zklamání   

či problémy s malými nebo i dospělými dětmi atd. Někdy je toho na člověka prostě 

moc. Nabízíme pomoc našich psycholožek a terapeutů, kteří vám budou nablízku. 

Pomohou vám těžké období unést a hledat z něj východisko.  

Domluvte si termín setkání po telefonu, nebo osobně v kanceláři centra. Můžete 

volat na mobil: 720 110 750, tel.: 587 405 250, - 253, nebo přijít do kanceláře 

centra na Biskupském nám. 2 v druhém patře. Dotaz týkající se našich 
poradenských služeb můžete taktéž napsat na: rodina@arcibol.cz. 

   Upozornění: o prázdninách jsou poradny zavřené! Objednávat se musí sám 

klient. Není špatné se přijít poradit, naopak je škoda trápit se sám. 
Za Centrum pro rodinný život          Marcela Řezníčková 

P. Pawel Zaczyk, Bohuslavice, pawelzaczyk@onet.eu, 736 139 264 

 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/
mailto:pawelzaczyk@onet.eu


Centrum pro rodinu Arcibiskupství Olomouckého 

Biskupské nám. 2, 779 00 Olomouc www.rodinnyzivot.cz 

tel.: 587 405 250, mobil: 720 110 750, 

e-mail: rodina@ado.czOR 
Všechny poradny se objednávají telefonicky nebo osobně na CPR Olomouc  

Probíhají v prostorách kurie a jsou bezplatné. 

Objednávat se musí sám klient, výjimečně kněz. 
 

PORADENSTÍ PRO DOSPĚLÉ, DĚTI A MLÁDEŽ OD 15 LET 
Mgr. Pavlína Fremlová, psycholožka 

Problémy osobní, partnerské, manželské, rodinné a v mezilidských vztazích, také             

s problémy po traumatu ovdovění, úmrtí v rodině. 
 

PORADENSTVÍ PRO DĚTI, NÁCTILETÉ A JEJICH RODIČE 
Mgr. Markéta Pavelková, psycholožka 

Problémy osobní, rodinné, výchovné. Potíže ve zvládání školy, v chování, ve vztazích     

v kolektivu. Úzkost, strach či psychosomatické potíže. Hledání svého místa v životě. Pro 

děti a mládež ve věku základní a střední školy a pro jejich rodiče. 
 

PORADENSTVÍ V OBTÍŽNÝCH ŽIVOTNÍCH SITUACÍCH 
Bc. Marcela Řezníčková, psychoterapeutka –logoterapie a existenciální analýza 

Pro lidi po traumatu ovdovění, úmrtí v rodině, rozpadu rodiny; pro osamělé rodiče, 

životní doprovázení při osamění a hledání smyslu života; dlouhodobé problémy v rodině; 

problémy v zaměstnání (šikana), prevence vyhoření pro laické pracovníky v církvi. Není 

určena pro závislé a závažně psychicky nemocné. 
 

MANŽELSKÉ, RODINNÉ I OSOBNÍ PORADENSTVÍ 
Mgr. Marie Linhartová, psycholožka 

Problémy osobní, partnerské, manželské, rodinné a v mezilidských vztazích. 

Lze objednávat dospělé a mládež od 15 let. 
 

PORADENSTVÍ PRO RODIČE 
Mgr. Bc. Marcela Anežka Kořenková, psychoterapeutka, andragožka 

Poradenství pro rodiče při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném směřování. 

Přihlášení přes e-mail: korenkovam@email.cz. 
 

PASTORÁLNĚ-TERAPEUTICKÉ PORADENSTVÍ 
MUDr. Jitka Krausová, psychiatr 

Psychické problémy; doprovázení při psychických nemocech (depresích atd.); sexuální 

problémy (návykové ukájení, porno); otázky osobnostního a duchovního růstu; patologie 

víry (skrupulozita atd.), otázky povolání. Pro dospělé, výjimečně od 16 let. Není           

pro závislé na alkoholu, drogách, gamblery, mentální anorexie. Nenahrazuje léčbu léky    

u psychiatra. Pro kněze konzultace problémů s farníky telefonicky, mailem, stejně tak 

doporučení odborníků. 
 

BOHOSLUŽBY V ČERVNU 2019 
 Konice Jesenec Skřípov   

1. 18.00   Za farníky P.: sv. Justina, mučedníka 

2. 7.45 
 

 

 

9.15 

 

 

10.45 

Na poděkování P. Bohu za 65 roků života s prosbou k P. Marii za 

další ochranu, pomoc a zdraví pro celou rodinu 

Za Aloise Obšela, manželku a živou a + rodinu 

Za farníky a poutníky 

 

 

 

Pouť Skřípov 

3. 7.50   Za Metoděje Horáka, celou živou a + rodinu P.: sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 

4. 7.50     

5. 19.00   Za Antonii Říhovu P.: sv. Bonifáce, biskupa a 

mučedníka 

6. 6.45  

18.00 

   

7. 7.50 

19.00 

  Za + manžela Františka, rodiče, sestru a duše v očistci 

Za Annu Opletalovu, manžela, děti, rodiče a sourozence 

Pouť kněží za vlastní posvěcení 

8.   18.00 Za Aloise Strouhala a rodiče  

9. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za Kristynu Koutnou, manžela, syna a živou a + rodinu 

Za farníky 

Za děti, které přistupují k 1. sv. přijímání, a jejich rodiny 

SLAVNOST SESLÁNÍ 

DUCHA SVATÉHO 
 

1. sv. přijímání dětí 

10. 7.50   Za Jindřicha Smolíka P.: Panny Marie, Matky církve 

11. 7.50    P.: sv. Barnabáše, apoštola 

12. 19.00   Na jistý úmysl  

13. 6.45  

18.00 

  Sv.: Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

14. 7.50   Za rodinu Pajchlovu, Slámovu, syna, zetě a duše v očistci   

15.   18.00 Za Marii a Hermana Ošlejškovy a rodiče Čechovy  

16. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za Marii Novákovou a manžela 

Za Pavla Štefana, rodiče, živou a + rodinu Skopalovu a Konečnou 

Za farníky 

SLAVNOST  

NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

Pouť Konice 

17. 7.50   Za Jindřicha Smolíka a živou a + rodinu a duše v očistci  

18. x x x   Pouť kněží za vlastní posvěcení na Sv. Hostýně  

19. 19:00   Za Aloise Dostála a bratra  

20. 6.45  

18.00 

  SLAVNOST  

TĚLA A KRVE PÁNĚ 

21. 7.50    P.: sv. Aloise Gonzagy, řeholníka 

22.   18.00 Za farníky  

23.  

9.30 

8.00 

 

 Za Jana a Elišku Bomberovy, rodinu Freibergovu, živou a + rodinu 

Za živou a + rodinu Škrabalovu, Jevických a duše v očistci 

 

12. neděle v mezidobí 
SLAVNOST 

TĚLA A KRVE PÁNĚ 

24. 7.50    SLAVNOST: NAROZENÍ 

SV. JANA KŘTITELE 
25. 7.50     

26. 19.00   Za Marii Novákovu, manžela a duše v očistci  
27. 6.45  

18.00 

  

                                       ze Slavnosti Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

 

28. 7:50 

19.00 

  Za rodiče Rozehnalovy a ostatní žijící rodinu SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO 

SRDCE JEŽÍŠOVA 

29. 7.50   

18.00 

 

Za kmotra Petra Zapletala 

SLAVNOST: SV. PETRA  

A PAVLA, APOŠTOLŮ 

30. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za živou a + rodinu Reitrovu a Kalábovu 

 

Za farníky 

12. neděle v mezidobí 
 

ADORAČNÍ DEN FARNOSTI SKŘÍPOV 

BOHOSLUŽBY V KAPLÍCH 
Březsko 14. 6. 18.00  
Budětsko 21. 6.  18.00  

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 

V případě, že bude pohřební mše svatá, tak v tento den mše svatá dle pořadu bohoslužeb nebude. 

 


